

bionexo

**Resultado do Edital de Compra n.º 56827/2024.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 02/05/2024 13:27

**Comprador**

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)  
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 337306775  
56827 COMPRA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS  
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 - 16º Termo Aditivo SES GO SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. \*\*\*Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Ativa Comercial Hospitalar Ltda</b> CATALÃO - GO Webservice Ativa Go - (16) 3993-9100 fabiana@ativahosp.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
2	<b>BF DE ANDRADE HOSPITALAR</b> GOIÁS - GO Thainy Divina - null vendas1@bfdeandradehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
3	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP</b> JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
4	<b>Fórmula Paulista Manipulação e Drograria Ltda EPP</b> SÃO PAULO - SP Rafael Capeletto - null farmaceutico@formulapaulista.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
5	<b>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO. Fixo624012-1199 Pontuamos que tais prazos são previsões e com isso pode sofrer alterações. [Vendedor: Alinny Mariany Silva - E-mail: alinny.mariany@hospdrogas.com.br - Telefone: 62999518788]
6	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota?? o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribu??o.
7	<b>Ms Distribuidora Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno - (62) 9820-30907 financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	PAGAMENTO 30 DIAS
8	<b>QB COMERCIO LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Gabriel Lopes - (62) 2020-8888 gabriel@quality.med.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 700,0000	4 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	GABRIEL LOPES // APROVACAO DE PEDIDO APOS ANALISE // OFERTA ENQUANTO DURAR O ESTOQUE // QUALQUER DUVIDA WHATSAPP (62) 98662-0136 // POR GENTILEZA LER OBSERVACOES

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 ENOXAPARINA 100MG/ML-0.2ML / PREENCHIDA 20MG	43332	-	CUTENOX, MYLAN	UNIDADE	Ativa Comercial Hospitalar Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;pendencia financeira	R\$ 12,2359	R\$ 0,0000		120 Seringa	R\$ 1.468,3080	Ana Paula Pereira Silveira 05/03/2024 15:49
15 LOPERAMIDA 2MG COMP   Comprimido   ACEITA ALTERNATIVA	5098	-	LOPERAMIDA 2MG (GEN) CT C/ 12 CP, GLOBO	UNIDADE	Ativa Comercial Hospitalar Ltda	-	-	R\$ 0,1311	R\$ 0,0000		504 Comprimido	R\$ 66,0744	Ana Paula Pereira Silveira 05/03/2024 15:49
16 PARACETAMOL 500MG COMP   Comprimido   ACEITA ALTERNATIVA	8549	-	PARACETAMOL 500MG (GEN) CT	UNIDADE	Ativa Comercial	-	;pendencia financeira	R\$ 0,1006	R\$ 0,0000		1000 Comprimido	R\$ 100,6000	Ana Paula Pereira Silveira 05/03/2024 15:49

Assinatura  
Data: 05/03/2024 15:49

C/ 500 CP, HIPOLABOR Hospitalar Ltda

05/03/2024 15:49

18	SUXAMETONIO 100MG PO LIOFILO INJ	15044	-	SUCCITRAT 100MG PÓ LIOF INJ CT C/ 10 FA, BLAU	UNIDADE	Ativa Comercial Hospitalar Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 22,7996	R\$ 0,0000	60 Frasco	R\$ 1.367,9760	Ana Paula Pereira Silveira
<b>Total Parcial:</b>												1684.0	R\$ 3.002,9584

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8.4% 10ML AMP   Ampola   ACEITA ALTERNATIVA	5618	-	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	84 MG/ML SOL INJ CX 8 CT 100 AMP PLAS PE TRANS X 10 ML	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 0,7650	R\$ 0,0000	400 Ampola	R\$ 306,0000	Ana Paula Pereira Silveira
17	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 14	451	-	SONDA URETRAL N.14, MEDSONDA	PACOTE	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 0,6900	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 20,7000	Ana Paula Pereira Silveira
<b>Total Parcial:</b>												430.0	R\$ 326,7000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CARBOXIMETILCELULOSE 0.5% SOL OFTALMICA 5MG/ML SML   Unidade	22578.	-	ECOFILM, CRISTALIA	5,0 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS OPC X 15 ML	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 23,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 460,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
12	FENITOÍNA COMP 100MG (M)	4910	-	FENITOINA, TEUTO BRAS.	100 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 100 (EMB HOSP)	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	R\$ 0,0960	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 48,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
<b>Total Parcial:</b>												520.0	R\$ 508,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	HIDRALAZINA 50MG CMP   Comprimido   ACEITA ALTERNATIVA	16114	-	HIDRALAZINA 50 MG, Formula Paulista	Pote	Fórmula Paulista Manipulação e Drograria Ltda EPP	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,7900	R\$ 0,0000		200 Comprimido	R\$ 158,0000	Ana Paula Pereira Silveira
14	HIDROXIZINA SOL ORAL 2MG/ML 120ML	66901	-	HIDROXIZINA CLOR. DE 2MG/ML - FRASCO, FORM. PAULISTA	FRASCO	Fórmula Paulista Manipulação e Drograria Ltda EPP	-	R\$ 6,7000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 201,0000	Ana Paula Pereira Silveira
<b>Total Parcial:</b>												230.0	R\$ 359,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	BUPIVACAINA HIPERBARICA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML 4ML AMP	6470	-	BUPIVACAINA (GEN) 0,5% PESADA 5MG/ML+GLICOSE 80MG/ML INJ 4ML - HYOFARMA	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	VIA DE ADMINISTRACAO: INTRATECAL (PARA RAQUIANESTESIA HIPERBARICA)USO ADULTO E PEDIATRICO	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 3,0198	R\$ 0,0000	400 Ampola	R\$ 1.207,9200	Ana Paula Pereira Silveira
9	CETOCONAZOL CREME TB 30G   Unidade   -	17936.	-	CETOCONAZOL (GEN) 20MG/G	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL	USO TOPICO	Prazo de pagamento não atende a	R\$ 3,0289	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 151,4450	Ana Paula Pereira

Assinatura e Carimbo do Usuário

CREME 30G - BELFAR

LTDA

instituição;

Silveira

05/03/2024 15:49

10	DIPIRONA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ ML 2ML AMP   Ampola   ACEITA ALTERNATIVA	5626	-	DIPIFARMA (DIPIRONA) 500MG/ML INJ IM/IV AMP 2ML - FARMACE	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	USO INTRAVENOSO. USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA DE 1 ANO.USO INTRAMUSCULAR. USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA DE 3 MESES.	Prazo de pagamento não atende a instituição;pendencia financeira	R\$ 0,8001	R\$ 0,0000	500 Ampola	R\$ 400,0500	Ana Paula Pereira Silveira
----	---	------	---	---	---------	---------------------------	--	--	------------	------------	------------	--------------	----------------------------

05/03/2024 15:49

**Total Parcial:** 950.0 R\$ 1.759,4150

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	CEFTRIAXONA SOL INJ 1G IV/ EV	4890	-	EUGIA PHARMA	PO SOL INJ IV	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	CEFTRIAXONA SOD 1G PO SOL INJ CX50FA Val MAIOR 12m	-	R\$ 3,5000	R\$ 0,0000	500 Frasco	R\$ 1.750,0000	Ana Paula Pereira Silveira

05/03/2024 15:49

**Total Parcial:** 500.0 R\$ 1.750,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N 9.0 COM BALAO	15596	-	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N 9.0 COM BALAO - VITAL GOLD - VITAL GOLD	UND	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 140,0000	Ana Paula Pereira Silveira

05/03/2024 15:49

**Total Parcial:** 10.0 R\$ 140,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENTA)	34802	-	CATETER PICC MONO LUMEN 4FR C/INTRO E FIO GUIA, GMI/GABISA MEDICAL	CX	QB COMERCIO LTDA	OFERECEMOS 5 UNIDADES A PRONTA ENTREGA E 15 EM 5 DIAS	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 350,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 3.500,0000	Ana Paula Pereira Silveira
6	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 5.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENTA)	34591	-	CATETER PICC MONO LUMEN 5FR C/INTRO E FIO GUIA, GMI/GABISA MEDICAL	CX	QB COMERCIO LTDA	OFERECEMOS 2 UNIDADES A PRONTA ENTREGA E 8 EM 5 DIAS	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 350,0000	R\$ 0,0000	14 Unidade	R\$ 4.900,0000	Ana Paula Pereira Silveira

05/03/2024 15:49

**Total Parcial:** 24.0 R\$ 8.400,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 4348.0 R\$ 16.246,0734

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página